

# Rozdział Pierwszy

## Prawo i jego działanie

Świat, jak i wszystko w nim, jest zobiektywizowaną świadomością człowieka. Świadomość jest przyczyną i istotą całego świata, więc to właśnie do niej musimy się zwrócić, jeśli chcemy odkryć tajemnicę stworzenia.

Znajomość prawa świadomości i metody operowania nim pozwoli Ci osiągnąć wszystko, czego w życiu pragniesz. Uzbrojony w znajomość tego prawa, możesz budować i utrzymywać idealny świat.

Świadomość jest jedyną rzeczywistością – nie w przenośni, ale dosłownie. Dla jasności tę rzeczywistość można porównać do strumienia, który jest podzielony na dwie części – świadomą i podświadomą. Zrozumienie związku między świadomością a podświadomością jest konieczne, aby inteligentnie posługiwać się prawem świadomości. Świadomość jest osobowa i selektywna; podświadomość jest bezosobowa i nie-selektywna. Świadomość jest domeną efektu, natomiast podświadomość domeną przyczyny. Te dwa

aspekty to męskie i żeńskie podziały świadomości. Świadomy jest męski; podświadomy jest żeński.

Świadomy generuje idee i odciska je na podświadomym; podświadomy otrzymuje pomysły, nadając im formę i wyraz.

Zgodnie z tym prawem – najpierw wyobrażeniem sobie idei, a następnie odcisnięciem jej na podświadomości – wszystkie rzeczy ewoluują ze świadomości i bez tej sekwencji nic nie może zostać stworzone. Świadomość wywiera wrażenie na podświadomości, podczas gdy podświadomość wyraża wszystko, co świadomość na niej odcisnęła.

Podświadomość nie tworzy idei, ale przyjmuje te, które świadomy umysł odczuwa jako prawdziwe, a następnie, w sposób znany tylko sobie, te przyjęte idee obiektywizuje. Dlatego dzięki jego mocy wyobrażania, odczuwania oraz wolności w wyborze idei, którą przyjmie, człowiek ma kontrolę nad stworzeniem. Kontrola podświadomości odbywa się poprzez kontrolę Twoich myśli i uczuć.

Mechanizm tworzenia jest ukryty w samej głębi podświadomości – kobiecego aspektu, czyli łona stworzenia. Podświadomość wykracza poza tradycyjny proces rozumowania. Kontempluje ona uczucie jako fakt istniejący w sobie i poprzez to założenie daje mu

wyraz. Proces twórczy zaczyna się od pomysłu, a jego cykl przebiega zaczynając się od czucia, a kończąc na chęci działania.

Wyobrażenia są odciskane w podświadomości poprzez uczucie. Nic nie może zostać w niej odcisnięte, dopóki się tego nie poczuje, ale gdy raz odczujesz realność tej rzeczy – niezależnie, czy jest to coś dobrego, złego czy neutralnego – musi to zostać wyrażone. Uczucie jest jedynym medium, przez które idee przekazywane są do podświadomości. Dlatego człowiek, który nie kontroluje swoich uczuć, może łatwo wprowadzić do swojej podświadomości niepożądane stany. Kontrola uczucia nie oznacza jego całkowitego powstrzymania lub stłumienia, ale raczej dyscyplinowanie samego siebie, aby Twoją wyobraźnię zajmowały tylko takie uczucia, które przyczyniają się do Twojego szczęścia. Kontrola nad swoimi uczuciami jest kluczem do pełnego i szczęśliwego życia. Nigdy nie żyw niepożądanych uczuć ani nie myśl z sympatią o złu w jakiegokolwiek postaci lub formie. Nie rozwódź się nad niedoskonałościami swoimi lub innych, ponieważ w ten sposób odciskasz je w podświadomości. Jeśli nie chcesz, by zrobiono coś Tobie, nie odczuwaj, że doświadczasz tego Ty lub ktoś inny. Oto całe prawo pełnego i szczęśliwego życia. Cała reszta to jedynie komentarz.

Każde uczucie odciska się na podświadomości i dopóki nie przeciwdziałasz mu poprzez silniejsze uczucie